25 

1400.-Setembre, 18. Avinyó 

Testificació del cardenal Fernin Pérez Calviño del document núm. 23. 

Datum Avinione, sub anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo indiccione VIII.ª die 
vero XVIII septembris pontificatus prefati domini nostri domini Benedicti pape XIII anno sexto. 

Fols. 24 v. - 25 r. 

26 

1420.-Abril, 2. Tortosa 

Alfons el Magnanim concedeix protecció a }'Hospital de Sant Jordi d'Alfama ¡ als seus habitants 
amb famílies i béns, així com d'altres franquícies. 
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EL LLIBRE PE PRIVILEGIS DE L'ÜRDE DE SANT JORDI D'ALFAMA 

. Datu_m Dertuse: sec_unda die aprilis anno a· Nativitate Domini millesimo quadringentesimo vice-
szmo, regnzque nostrz quznto. 

Fols. 44 v. - 36 v. 

27 

1420.-J uliol, 18. Barcelona 

Alfons el Magnanim mana als súbdits promoure l'almoina per l'obra de !'Hospital de Sant 
Jordi d'Alfama. 

Dada en Barcelona a XVIII dies de julio! en l-any de la Nativitat de Nostre Senyor 
M CCCC XXVII. 

Fols. 43 r. - 44 r. 

28 

s/d.-(Circa 1373 ?) 

Ordinacions manades fer per Pere IV per l'establiment d'una casa de l'Orde de Sant Jordi a Valencia 
o Barcelona. 

Fols. 38 r. - 42 v. 

29 

s/d.-(Posterior a 1373) 

Capítols de la confraria de Sant Jordi que deu fer-se a la casa del sant a Valencia. 
Fols. 35 r. - 37 v. 

TRANSCRIPCIÓ 

[Fol. 1 r.J 

In Dei nomine. Pateat universis quod nos, Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiori
carum, Sardinie et Corsica, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Viso et recognito in sui 
prima figura subscripto privilegio per ilustrissimum dominum Petrum, recolenda memoria, regem 
Aragonum et comitem Barchinone, proavum nostrum indulto ordini et fratribus Sancti Georgii de 
Alfama, cum carta sua pergamenea continentia subsequentis: 

Quoniam quae geruntur in nostri temporibus simul fugiunt, cum fuga temporum, litterarum 
solent apicibus commendari. Ad honorem igitur individuae Trinitatis et salutem totius christianitatis. 
Ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, de assensu et consilio domina matris mea 
Sanctia, per eandem gratiam regina Aragonum, comitissa Barchinonae et marchionissa Provintia et 
Raymundi de Montecateno et aliorum multorum proborum virorum, bono animo dono et concedo 
inperpetuum tibi Joanni de Almenara et socio tuo Martino Vitalis, subdiacono, et omnibus fratribus 
vestris et successoribus in ordini constitutis locum illum desertum in terra mea qui vocatur Alfama, 
cum terminis suis inferius assignatis, quatinus ibi Hospitale, domum scilicet ordinis et orationis et 
misericordia in honorem Dei et Sancti Georgii construatis et deinceps in barbororum rabies quae huc 
usque viguit propulsetur. Quod enim et quanta mala ibi exercuit non solum vicinae sed extranea 
nationes noverunt. Terminetur itaque locus ipse ab Ampulla per torrentem sursum, usque ad montem 
[Fol. 1 v.} Latum et per eundem montem, sicut transit per fontem Ritam et dividit cum terminis Fulola 
et de Monte in monte usque ad Guardiam de Coxil, sicut aqua vergunt versus mare et sicut transit per 
altam serram et exit ad Collem Balagarii usque ad Vistellum in littore maris. Sicut ab istis terminis et 
affrontationibus includitur et terminatur ipse locus cum ingressibus et egressibus suis et directis et 
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pertinentiis cum castello de Balaguer, cu?1 terris et.lap_idibus et lagu?is et ~ontibus et.plani~, n~mori
bus et ligneaminibus, cum pratis et pascms et_v~nattombus, cum aqu1s dulc1_bus ~t ~als1~ n:ian e_tiam ~~ 
piscandum et navigandum, cum omne quod 1b1 est et esse debet et ut ?1ehus d1c1, scnb1 vel mtelhgi 
potestad vestrum, vestrorumque salva?1entum e~ ~onum_ intellect_um~ sic eum locum dono et concedo 
vobis et omnibus fratribus et successonbus vestns m ord1ne constttut1s per me et orones meos per sae
cula cuneta in hereditate propia, libera et ingenua sicut domui religionis convenit salvis adempramen
tis habitatorum Dertusae in pascuis et venationibus et esparto et mari ad piscandum et navigandum et 
in ligneaminibus et salvo iure et honore sive reverencia ecclesia dertusensis. Popul.atores vero qui per 
vos ibi fuerint sint securi et franchi et liberi et ingenui per totam terram meam s1cut populatores et 
habitatores Dertusa illas libertates quas Raymundus Berengarii bona memoria, Dei gratia comes Bar
chinone et prínceps Aragonum dedit et concessit habitatoribus Dertusa ~t quas dedit et affermavit 
pater meus Ildefonsus rex Aragonum ipsi habitatoribus. Con~edo et dono 1n pe_rpetuum per ?1e et per 
meos habitatoribus illius loci domus vestra constructa et aed1ficata [Fol. 2 r.J m honore Dei et Beati 
Georgii martiris sit francha et libera et ingenua per saecula cuneta, sicut domus religionis est et esse 
debet in omnibus rebus, salvo iure et reverencia in omnibus ecclesiae Dertusensis. Siquis huius dona
tionis violator extiterit et contra illam venire contempserit, vel in vobis sive in rebus vestris aliquam 
vim, vel fortiam fecerit mobilibus et immobilibus, regiam se noverit incurrisse offensam et nostra 
lesorem existere maiestatis.